2025 年 3 月 4 日

各  位

会 社 名 大平洋金属株式会社

代 表 者 代表取締役社長 青山 正幸

(コード番号 5541 東証プライム市場)

問合せ先 取締役常務執行役員 松山 輝信

(ＴＥＬ 03-3201-6681)

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

 2025 年３月４日付で、当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

本日、以下の株主から保有する普通株式を売却したことにより､持株比率が低下したとの連絡

があったことから、主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動を確認したものです。

２．異動した株主の概要

（１） 名称 日鉄ステンレス株式会社

（２） 所在地 東京都千代田区丸の内一丁目８番２号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 井上 昭彦

（４） 事業内容 ステンレス鋼の製造・販売

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に

対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（2024年９月 30日）

20,493 個

（2,049,390 株）
10.54％ 第 1位

異動後

（2025 年３月４日）

19,438 個

（1,943,890 株）
9.99％ 第 1位

注 異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、2024 年 9 月 30 日現在の発行済株式総数

19,577,071 株から議決権を有しない株式数 138,671 株を控除した株式数 19,438,400 株に

係る総株主の議決権の数 194,384 個を分母として計算し、小数点第三位を四捨五入して記

載しております。

４．今後の見通し

今後の見通しについて特に記載すべき事項はございません。

以 上